



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ สอดคล้องตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่องมาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บำรุง และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ด่วนที่สุด ที่ ปช ๐๐๐๑.๒๖/ว ๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๖ เรื่องการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคา และการคำนวณราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑.โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านหนองนกคุ้ม หมู่ที่ ๗ (๒ ช่วง) รายละเอียดดังนี้

ช่วงที่ ๑ จากระบบประปาหมู่บ้าน ไปทางศาลตาปู่

- ปรับปรุงถนนลงหินคลุก ลงหินคลุกพื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๘๒ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๑๒.๘๐ ลูกบาศก์เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๑,๑๒๘ ตารางเมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่นให้เรียบร้อย

ช่วงที่ ๒ จากบ้านนายอุดม นันกระโทก ไปทางบ้านนายประกอบ กิ่งจันทกลาง

- ปรับปรุงถนนลงหินคลุก ลงหินคลุกพื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๓๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๓๖.๐๐ ลูกบาศก์เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๑,๓๖๐ ตารางเมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่นให้เรียบร้อย จัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ราคากลาง ๑๗๓,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๐

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านหนองนกคุ้ม หมู่ที่ ๗ (๒ ช่วง)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๓,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ช่วงที่ ๑ จากระบบประปาหมู่บ้าน ไปทางศาลตาปู่

-ปรับปรุงถนนลงหินคลุก ลงหินคลุกพื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร

ระยะทางยาว ๒๘๒ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๑๒.๘๐ ลูกบาศก์เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๑,๑๒๘ ตารางเมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่นให้เรียบร้อย

ช่วงที่ ๒ จากบ้านนายอุดม นันกระโทก ไปทางบ้านนายประกอบ กิ่งจันทกลาง

-ปรับปรุงถนนลงหินคลุก ลงหินคลุกพื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร

ระยะทางยาว ๓๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๓๖.๐๐ ลูกบาศก์เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๑,๓๖๐ ตารางเมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่นให้เรียบร้อย จัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม (กองช่าง)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๐

ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๒๑๕/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๗๓,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔ -ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ ว่าที่ร้อยตรีดิชนัย ณรงค์หนู ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๖.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

๖.๓ จำสืบเอกพิทักษ์พงษ์ บริบูรณ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ **ปรับปรุงถนนลงหินคลุก** (ช่วงที่ 1.จากระบบประปาหมู่บ้าน ไป ทางศาลตาปู่) ปร. 4
 (ช่วงที่ 2.จากบ้านนายอุดม นันกระโทก ไป บ้านนายประกอบ กิ่งจันทกลาง)

สถานที่ก่อสร้าง **บ้านหนองนกคุ้ม หมู่ที่ 7 ตำบลหนองขาม อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา**

ส่วนราชการ **องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม**

ปริมาณงาน **ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 622.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร**

ประมาณราคาเมื่อวันที่ **2 พฤษภาคม 2560** **ราคาน้ำมันโซล่าเฉลี่ย 25.50 บาท/ลิตร**

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยพื้นที่								
	1.1งานปรับเกรดถนนเดิม(ขนาดกลาง)	ตร.ม.	2,488.00	-	-	3.50	8,708.00	8,708.00	
2	งานลงลูกรังพื้นทางพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	0.00						
	และบดทับแน่นให้เรียบร้อย								
3	งานลงหินคลุกพื้นทางพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	249.00	490.00	122,010.00	-	-	122,010.00	
	และบดทับแน่นให้เรียบร้อย								
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3								
	- ขนาด สก. 0.30 เมตร	ท่อน	0.00	-	-				
	- ขนาด สก. 0.40 เมตร	ท่อน	0.00	-	-				
	- ขนาด สก. 0.60 เมตร	ท่อน	0.00						
	- ค่าเครื่องจักรขุดดินถมกลับ	LS	0.00						
	- ขนาด สก. 1.00 เมตร	ท่อน	0.00	-	-				
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								130,718.00	

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
 (นายวสุ ลีลานุช) นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 215/2560 ลว.26 เม.ย. 60
 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ตรวจ
 (นายทอง จงจอหอ) ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี.....ประธานกรรมการ
 (ดิษฐ์ ณรงค์หนู) ปลัด อบต.หนองขาม

(ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี.....เห็นชอบ
 (ดิษฐ์ ณรงค์หนู) ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวสุ ลีลานุช) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายสา คุ่มเมืองโคน) นายก อบต.

(ลงชื่อ)จำสืบทอด.....กรรมการ
 (พิทักษ์พงศ์ บริบูรณ์) เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่างก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ปร. 5

โครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุก (ช่วงที่ 1.จากระบบประปาหมู่บ้าน ไป ทางศาลตาปู่)

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 622.00 เมตร

หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองนกคุ้ม หมู่ที่ 7 ตำบลหนองขาม อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

แบบเลขที่ จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานต้นทุนการดำเนินการ	130,718.00	1.3074	170,900.71	เงื่อนไข
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1 ปี	-	3,000.00	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 % เงินประกันผลงานหัก 0.0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		173,900.71	
		คิดเป็นเงินประมาณ		173,000.00	
				173,000.00	
(ตัวอักษร)		หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวุฒ ลิลาบุช) นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 215/60 ลว.26 เม.ย. 60

ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายทนง จงจจอ) ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี.....ประธานกรรมการ

(ดิชนัย ณรงค์หนู) ปลัด อบต.หนองขาม

(ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี.....เห็นชอบ

(ดิชนัย ณรงค์หนู) ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒ ลิลาบุช) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสา คุ่มเมืองโคน) นายก อบต.

(ลงชื่อ)จำสิบเอก.....กรรมการ

(พิทักษ์พงษ์ บริบูรณ์) เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน